4

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
от                  2016 года                                                                                                      №
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 05 декабря 2013 года № 1775
В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 решения Думы Белоярского района           от 04 декабря 2015 года № 28 «О бюджете Белоярского района на 2016 год», постановляю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района  «Совершенствование межбюджетных отношений в Белоярском районе на 2014 – 2020 годы» к постановлению администрации Белоярского района от 05 декабря 2013 года         № 1775 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Совершенствование межбюджетных отношений в Белоярском районе на 2014-2020 годы» следующие изменения:
1) позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся финансового обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	«Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 056 395,3 тыс. рублей, в том числе:
за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 668 928,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 79 205,0 тыс. рублей;

2015 год – 84 430,0 тыс. рублей;

2016 год – 163 097,7 тыс. рублей;

2017 год – 85 549,0 тыс. рублей;

2018 год – 85 549,0 тыс. рублей;

2019 год – 85 549,0 тыс. рублей;

2020 год – 85 549,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Белоярского района – 387 466,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 87 347,7 тыс. рублей;

2015 год – 84 704,0 тыс. рублей;

2016 год – 32 592,1 тыс. рублей;

2017 год – 45 596,8 тыс. рублей;

2018 год – 45 742,0 тыс. рублей;

2019 год – 45 742,0 тыс. рублей;

 2020 год – 45 742,0 тыс. рублей.                                               »;

2) абзац 1 пункта 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«1. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составит 1 056 395,3 тыс. рублей.».
2. Приложение 2.1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
                                                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
                                                                                                                                                                      Белоярского района
                                                                                                                                                                                                от               2016 года №
                                                                                                                                                                                        Приложение 2.1
                                                                                                                                          к муниципальной программе

Белоярского района «Совершенствование

межбюджетных отношений в Белоярском районе

                                                                                                                                                              на 2014-2020 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий  муниципальной программы (связь мероприятий с показателями)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финанси-рования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель:  Повышение эффективности межбюджетных отношений в Белоярском районе, эффективное и целевое использование средств, переданных на исполнение полномочий органам местного самоуправления поселений в границах Белоярского района

	1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в границах Белоярского района  (показатель 1)
	Комитет по финансам
	всего
	512 088,4
	92 776,8
	104 515,0
	104 932,2
	104 932,2
	104 932,2

	бюджет Белоярского района
	82 619,4
	5 503,8
	18 966,0
	19 383,2
	19 383,2
	19 383,2

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	429 469,0
	87 273,0
	85 549,0
	85 549,0
	85 549,0
	85 549,0

	2
	Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в границах Белоярского района (показатели 1,2)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	114 485,7
	25 583,3
	24 506,8
	21 465,8
	21 465,8
	21 465,8

	3
	Финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления поселений в границах Белоярского района полномочий, переданных органами местного самоуправления Белоярского района на основании соглашений (показатель 2)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	18 308,0
	1 505,0
	2 124,0
	4 893,0
	4 893,0
	4 893,0

	4
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов в иных случаях, предусмотренных законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными правовыми актами Белоярского района

(показатели 2,3)
	Комитет по финансам
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	75 824,7
	75 824,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Комитет по финансам
	Всего:
	720 708,6
	195 689,8
	131 145,8
	131 291,0
	131 291,0
	131 291,0

	бюджет Белоярского района
	215 414,9
	32 592,1
	45 596,8
	45 742,0
	42 742,0
	45 742,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	505 293,7
	163 097,7
	85 549,0
	85 549,0
	85 549,0
	85 549,0

__________________